
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.02.2024  № 73-пп         

 г. Тверь  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Тверской области 

от 13.11.2020 № 508-пп 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ           

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот                       

и детей, оставшихся без попечения родителей», от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         

«Об образовании в Российской Федерации», законами Тверской области                    

от 09.12.2005 № 150-ЗО «О реализации дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в Тверской области», от 17.07.2013 № 60-ЗО «О регулировании 

отдельных вопросов в сфере образования в Тверской области» Правительство 

Тверской области постановляет: 

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным питанием за счет средств 

областного бюджета Тверской области детей, находящихся в организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся, нуждающихся в 

длительном лечении, в государственных образовательных организациях 

Тверской области, утвержденный постановлением Правительства Тверской 

области от 13.11.2020 № 508-пп «О Порядке обеспечения бесплатным 

питанием за счет средств областного бюджета Тверской области детей, 

находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, в 

consultantplus://offline/ref=63B7E68BE50FF218CABC444B0CF23F1F17D31FF85F473EC234B9C7A73D2DCCB5AFBCCC658D8831D5B6319D63237E7370C5676010F85B6305P767L
consultantplus://offline/ref=63B7E68BE50FF218CABC5A461A9E651112DD40F75E49379460E69CFA6A24C6E2E8F39535C9DD39D7BF24C93779297E70PC65L
https://internet.garant.ru/#/document/16359516/entry/0


2 

 

государственных образовательных организациях Тверской области», 

изменения, изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

 

 

 

Губернатор  

Тверской области                                                                               И.М. Руденя  


